
100 Lunes 6 enero 2003 BOE núm. 5

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de carga y

transporte a vertedero de fangos.
c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 247, de 14 de
octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 16.289,07 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de diciembre de 2002.
b) Contratista: UTE, Becla-Viarsa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 671.308,98 euros.

Cartagena, 20 de diciembre de 2002.—El Director,
Isidoro Carrillo de la Orden.—&56.423.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla por la que se hace pública
la adjudicación, mediante concurso, proce-
dimiento abierto, para el suministro de polie-
lectrolito catiónico y polielectrolito aniónico,
para los años 2003 y 2004.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales
del Taibilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-
comunidad de los Canales del Taibilla.

c) Número de expediente: 73/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de polie-

lectrolito catiónico y polielectrolito aniónico para
el proceso de potabilización de las plantas pota-
bilizadoras de esta Mancomunidad.

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 231, de 26 de
septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 148.874,40 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Kemira Ibérica, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 127.361,04 euros.

Cartagena, 20 de diciembre de 2002.—El Director,
Isidoro Carrillo de la Orden.—&56.448.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla por la que se hace pública
la adjudicación, mediante concurso, proce-
dimiento abierto, para el suministro de sili-
cato sódico súper neutro, para los años 2003
y 2004.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales
del Taibilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-
comunidad de los Canales del Taibilla.

c) Número de expediente: 69/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de silicato

sódico súper neutro para el proceso de potabili-
zación de las plantas potabilizadoras de esta Man-
comunidad.

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 231, de 26 de
septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 557.738,44 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «FMC Foret, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 489.798,40 euros.

Cartagena, 20 de diciembre de 2002.—El Director,
Isidoro Carrillo de la Orden.—&56.445.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla por la que se hace pública
la adjudicación, mediante concurso, proce-
dimiento abierto, para el suministro de poli-
hidroxicloruro de aluminio líquido del 10
por 100, para los años 2003 y 2004.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales
del Taibilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-
comunidad de los Canales del Taibilla.

c) Número de expediente: 68/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de poli-

hidroxicloruro de aluminio líquido del 10 por 100
para el proceso de potabilización de las plantas pota-
bilizadoras de esta Mancomunidad.

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 231, de 26 de
septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 278.400 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Kemira Ibérica, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 222.894 euros.

Cartagena, 20 de diciembre de 2002.—El Director,
Isidoro Carrillo de la Orden.—&56.446.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PAÍS VASCO

Resolución de Osakidetza-Servicio Vasco de
Salud por la que se anuncia la adjudicación
del concurso público para la adquisición de
material de radiología intervencionista para
el Hospital Donostia (1).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Osakidetza-Servicio Vasco de
Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital Donostia.

c) Número de expediente: 110/20/1/0901/O301/
062002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso público abierto.
b) Descripción del objeto: Material de Radio-

logía Intervencionista.
c) Lote: Sí.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 157, de 2 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 419.595,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de diciembre de 2002.
b) Contratistas: «Boston Scientific Ibérica, Socie-

dad Anónima», 113.727,70 euros; «Cardiva, Socie-
dad Limitada», 22.402,20 euros; «Cook España,
Sociedad Anónima», 46.514,89 euros; «Edwards
Lifesciences, Sociedad Limitada», 2.200,00 euros;
«Guidant, Sociedad Anónima», 41.030,16 euros;
«Medtronic Ibérica, Sociedad Anónima», 49.838,93
euros; «Microflux, Sociedad Anónima», 10.344,01
euros; «Terumo Europe N.V. Sucursal en España»,
2.392,56 euros; «W.L. Gore y Asociados, Sociedad
Limitada», 29.879,10 euros.

Lotes desiertos: 7, 12, 13, 14, 15, 18, 19, 20,
22, 32, 34, 37 y 41.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 318.329,55 euros.

Donostia-San Sebastián, 17 de diciembre de
2002.—El Presidente de la Mesa de Contratación,
Mikel Aguirre Lazkano.—&56.462.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE GALICIA

Resolución de la Dirección Provincial del Ser-
vicio Gallego de Salud de A Coruña, del
12 de diciembre de 2002 por la que se anun-
cia el concurso público número 1 DP/2003
(tramitación anticipada) para la contrata-
ción de un suministro sucesivo de material
de incontinencia urinaria.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Gallego de Salud. Direc-
ción Provincial de A Coruña.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Gestión Económica.



BOE núm. 5 Lunes 6 enero 2003 101

c) Número de expediente: 1 DP/2003.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Material de incon-
tinencia urinaria.

b) Número de unidades a entregar: Suministro
sucesivo (ver pliego de prescripciones técnicas).

c) División por lotes y número: Ver pliego de
prescripciones técnicas.

d) Lugar de entrega: Ver pliego de prescripcio-
nes técnicas.

e) Plazo de entrega: Ver pliego de prescripciones
técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
840.319,98 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto base de licitación del lote o lotes a los que
se presente la empresa ofertante.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio Gallego de Salud. Dirección
Provincial de A Coruña.

b) Domicilio: Calle Durán Loriga, número 3,
cuarta planta.

c) Localidad y código postal: A Coruña, 15003.
d) Teléfono: 981 18 56 52.
e) Telefax: 981 18 56 78.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 24 de enero de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: General (acreditación libre por uno o
varios de los medios referidos en el TRLCAP, artí-
culos 16 y 18).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 27 de enero
de 2003.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de
cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Dirección
Provincial del Sergas de A Coruña.

2. Domicilio: Calle Durán Loriga, número 3.
3. Localidad y código postal: A Coruña, 15003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la fecha de apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección Provincial del Servicio
Gallego de Salud.

b) Domicilio: Calle Durán Loriga, número 3,
novena planta.

c) Localidad: A Coruña.
d) Fecha: 7 de febrero de 2003.
e) Hora: A partir de las diez.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario o adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
19 de diciembre de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.sergas.es

A Coruña, 12 de diciembre de 2002.—La Direc-
tora provincial, María Silva Costoya.—56.486.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ANDALUCÍA

Resolución del Servicio Andaluz de Salud, de
17 de diciembre de 2002 por la que se publica
adjudicación definitiva en su ámbito. Expe-
diente 2002/167856 (C.C. 1008/02).

En uso de las facultades que me confiere el artícu-
lo 12.1 del texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas, aprobado por Real
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en rela-
ción con el artículo 11 del Decreto 245/2000, de 31
de mayo, por el que se establece la Estructura Orgá-
nica Básica de la Consejería de Salud y el Servicio
Andaluz de Salud, he resuelto hacer pública la
siguiente adjudicación definitiva, todo ello en virtud
de lo dispuesto en el artículo 93.2 del texto refundido
de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Servi-
cios Centrales. Sevilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección de Inversiones y Contrataciones.

c) Número de expediente: 2002/167856 (C.C.
1008/02).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de radio-

logía básica, con destino a diversos centros asis-
tenciales del Servicio Andaluz de Salud.

c) Lote: Véase informe técnico.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 206 de 28 de agosto de 2002 y «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» número
S-162, de 22 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total 964.200 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 2002.
b) Contratista: 1, «Instrumentación Radiologíca,

Sociedad Anónima»; 2, «Kodak, Sociedad Anóni-
ma», y 3, «Siemens, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1 225.000 euros;

2, 78.000 euros, y 3, 661.200 euros.

Sevilla, 17 de diciembre de 2002.—El Director
Gerente del Servicio Andaluz de Salud. P.D.F. (Re-
solución 6/2002 de 19/02), el Director General de
Gestión Económica del Servicio Andaluz de Salud,
Francisco Fontenla Ruiz.—56.403.

Resolución del Servicio Andaluz de Salud, de
18 de diciembre de 2002 por la que se publica
adjudicación definitiva en su ámbito. Expe-
diente 2002/106697 (2002/0064).

En uso de las facultades que me confiere el artícu-
lo 12.1 del texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas, aprobado por Real
Decreto legislativo 2/2000, de 16 de junio, en rela-
ción con el artículo 11 del Decreto 245/2000, de
31 de mayo, por el que se establece la Estructura
Orgánica Básica de la Consejería de Salud y el Ser-
vicio Andaluz de Salud, he resuelto hacer pública
la siguiente adjudicación definitiva, todo ello en vir-
tud de lo dispuesto en el artículo 93.2 del texto
refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hos-
pital Torrecárdenas. Almería.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: 2002/106697
(2002/0064).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de equi-

pos de goteo, filtros par respiradores y accesorios.
c) Lote: Véase informe técnico.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 161, de 6 de julio de 2002 y «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» número
S-129, de 5 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 477.148,42 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de octubre de 2002.
b) Contratista:

1. «Abbott Laboratories, Sociedad Anónima».
2. «Becton Dickinson, Sociedad Anónima».

Lotes declarados desiertos: 6, 18 y 20.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

1. 164.000 euros.
2. 64.277 euros.

Otras empresas con importe de adjudicación infe-
rior a 60.101,21 euros. Importe total: 139.611,60
euros.

Sevilla, 18 de diciembre de 2002.—El Director
Gerente del Servicio Andaluz de Salud, P. D. F.
(Resolución 6/2002 de 19 de febrero), el Director
general de Gestión Económica del Servicio Andaluz
de Salud, Francisco Fontenla Ruiz.—56.410.

Resolución del Servicio Andaluz de Salud, de
18 de diciembre de 2002 por la que se publica
adjudicación definitiva en su ámbito. Expe-
diente 2002/049445 (06/02).

En uso de las facultades que me confiere el artícu-
lo 12.1 del texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas, aprobado por Real
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en rela-
ción con el artículo 11 del Decreto 245/2000, de
31 de mayo, por el que se establece la Estructura
Orgánica Básica de la Consejería de Salud y el Ser-
vicio Andaluz de Salud, he resuelto hacer pública
la siguiente adjudicación definitiva, todo ello en vir-
tud de lo dispuesto en el artículo 93.2 del texto
refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Área
Gestión Sanitaria de Osuna. Sevilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Suministros y Medicamentos.

c) Número de expediente: 2002/049445
(06/02).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de medi-

camentos y suero.
c) Lote: Véase informe técnico.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-


